

Yeni teşkilatta yapılacak olan nümune gümrükleri leride diğer gümrüklere de teşmil edilecek.

büyümüş ve Hind hükümeti müdafaa tertibatını takviye etmeğe karar vermiştir.

Stresa konferansının işi çok zor Paris, Londra, Roma arasında büyük görüş ayrılıkları var

Stresa'da Macarlar, Bulgar ve Avusturyalılarla kdedi en muahedelerin tadili işi de görüşülecektir

Fransa, küçük itilâfın fikrini almayı şart koştu

LONDRA 6 (A.A.) — Londraya dönen Bay Eden kendisinin ve Bay Simonun yapmış oldukları seyahatin çok faydalı olduğunu söylemiş ve demiştir ki:

— Bugün Avrupa vaziyetinin çok müşkül olduğunda hiç kimsenin şüphesi yoktur. Ancak, her devlet bu müşkülâtı yenmeye yardım etmek istediğinden bunların bertaraf edilmesi imkânsız değildir. Bizim yardımımız şu olmalıdır: Doğru, azimkâr ve devamlı bir siyaset takib etmek ve uluslar kurumuna ve müşterek sulh sistemine müzaheret eylemek.

Seyahatin neticesi LONDRA, 6 (A.A.) — Gazetelere göre, Bay Edenin Avrupa hükümet merkezlerine yaptığı seyahatte elde ettiği neticeler şunlardır:

- 1 — Vaziyet, ciddidir. Fakat ağır bir ihtilâf tehlikesi, alelumum zannedildiğinden daha azdır.
- 2 — Müşterek emniyet sistemine Polonya muhalefetten vazgeçebilir ve Almanyanın bugünkü vaziyeti muhafaza etmekte devam edeceği de muhtemeldir.
- 3 — Ziyaret edilen devletlerden hiç birisinin askerî taarruz niyetleri yoktur. Hepsî sulhün tanzimini şiddetle istiyorlar.
- 4 — Büyük Britanya, siyasetinin esas olan bu gayeye erişmek için, sağlam ve açık sözlü kalırsa, Avrupa'ya yardım edebilir.

Mintaka misaklarına itimad yok Niyüs Kronik'e göre, Bay Edenin seyahatinin harici neticeleri şunlardır:

Mintakavi misaklara itimad çok azalmıştır. Şark misakları ölmüştür. Çünkü, ne Polonya, ne de Almanya bunun faidesine kani değillerdir. Avusturyanın istiklâlini muhafaza için tasavvur edilen misak, can gelişmektedir. Çünkü Bay Hitler, Avusturyanın kendi mukadderatı ve istikbali hakkında reyini kullanmasında müsaade etmediğini iddia etmektedir. Lokarno muahedesi, sadece hafif bir emniyet hissi vermektedir, çünkü Fransa ve Almanya, şarki Avrupa'ya çok sıkı bağlanmışlardır ve orada çıkacak bir harbe muhtakkak sürüklenecelerdir. Bu gazete, yazısını şöyle bitiriyor:



Londra'da Stresa konferansının esasları etrafında görüşen Grandi ve Sir Con Saymen

Müşterek hareket ile, Şuriş arasında yapılacak tercih gecikmeyecektir. Gelecek 15 gün içinde yapılacak konferansların sulha veya harbe tesiri, Versaydanberi yapılanlardan daha geniş olacaktır.

Roma, Paris ve Londra arasında ayrılık

PARIS, 6 (A.A.) — Alman istihbarat bürosunun aldığı haberlere göre, Stresa konferansı için yapılmakta olan hazırlıklar Roma, Paris ve Londra hükümetleri arasındaki görüş ayrılıklarından dolayı ciddi müşkülâtla karşılaşmaktadır.

Journal gazetesi diyor ki: Fransa geçen cumartesi günü İtalya, İngiltere ve Sovyet Rusya'ya bir teklifte bulunmuştu. Bu teklif, uluslar kurumu çerçevesi içinde umumi bir karşılıklı yardım misakının imzası hakkındadır. Maamafih, şurası anlaşılmasıdır ki: Bugünkü vaziyet 1914 delki vaziyetin aynı değildir. Çünkü Sovyet Rusya Almanya ile doğrudan doğru-

ya hemhudud bulunmuyor ve Lehistanın muhtemel bitaraflığı kızıl ordunun her türlü hareketini felce uğratabilir.

Petit Parisien gazetesi, Fransız noktai nazarı hakkında uzun tafsilât vermektedir. Bu tafsilât şöyle hüfusa edilebilir:

Fransız plânı uluslar kurumu misakına istinad etmektedir. Yani, bir tavuz halinde uluslar kurumu hemen toplanarak müstacelen mütecavizi tavin edecek ve bundan sonra karşılıklı yardım keyfiyeti tatbik olunacaktır. Görülüyor ki, bu karşılıklı yardım misakı ikinci derecede kalmaktadır. Çünkü, uluslar kurumunun kararı ne ticesindedir ki, tatbik edilebilecektir.

İngiltere ve Stresa konferansı LONDRA, 6 (A.A.) — Londranın salâhiyyetler mahafilinde söylendiğine göre, İngiltere hükümeti, Stresa konferansını birinci derecede ehemmiyetli telâkki etmektedir. İngiltereyi (Devamı 7 inci sahifede)

Kamutay İç işler Bakanı sorgulara cevap verdi

Ankaranın imar müdürlüğü bütçesi görüşülürken münakaşalar oldu

VAN GÖLÜ

ANKARA, 6 (Telefonla) — Bugün kamutayda kabul edilen İmar müdürlüğü bütçesinin müzakeresi esnasında kürsüye gelen Kitapçı B. Hüsnü (Muğla) beş senelik imar plânının henüz senesi gelmediği için tatbik edilmeyen plânın takaları içerisinde kalan yer sahiplerinin muamelelerinin yapıldığını, bununla İmar müdürlüğünün Ankaranın Bayındırlığına engel olmak bulduğuna ve yer sahiplerinin mülkiyet hakkından istifade edememesi hukuku âmmei ihlâl etmekte bulunduğunu söyleyerek:

— Ankara şehrinin bir an evvel İmar edilebilmesi için bütçeye fazla tahsisat konulması suretile lâzım gelen tetbirlerin hükümetçe alınmasını dilerim,, dedi.

Bay Şükrü Kayanın izahatı Dahiliye Vekili Bunun üzerine şunları söyledi:

— Ankara İmar müdürlüğünün çok büyük işleri vardır. Yapı ve yollar kurumunun kendisine yüklettiği vazife-



B. Şükrü Kaya



Bay Ahmed İhsan Bay Kitapçı Hüsnü

lerle beraber ileride Kamutaya sunulacak bir kanunla birçok vazifeler de ha verilecektir. Memleketin bütün şehirlerinin imarının mürakabesini ve onlara merkezce yapılabilecek yardımları temin edecek bir merkez müessesesi olacaktır. Bu itibarla bu müdürlüğün biraz daha takviye ettik. İhtiyaç (Devamı 5 inci sahifede)



Küreğe mahkûm edilen zabıtların birinin forması sökülürken

Atınadaki yeni divanı harp suçunun muhakemesine başladı Muhakeme edilenler arasında Venizelosun vaftiz çocuğu Pistolakis var

ATINA, 6 (Hususi muhabirimizden) — Fevkalâde divanı harbde yeni heyetin huzurunda Harbiye mektebini işgal edenlerin muhakemesi başlamıştır. Suçluların adedi 32 dir. Dün Miralay Kritalis'in riyasetinde yeni teşkil olunan bir divanı harbde de isyanın ilk gecesi tersaneyi basmağa giderken Peramada yakalanan âşilerin muhakemesi görülmüştür. Buradaki suçlular 14 kişidir. Bunların arasında Hanya mebuslarından Venizelosun vaftiz çocuğu Pistolakis de vardır. Dün dinlenen şahitlerden hususi zabta müdürü Miralay Zeyas, Atınadaki isyan hâdiselerini Pistolakisin tertip ettiğini ve bunun tamamen Venizelosun adamı olduğunu söylemiştir. Emniyeti umumiye müdiriye zabıtlarından diğer şahitler de aynı şekilde şahadette bulunmuşlardır. Muhakeme devam edilmektedir.

SELANİK, 6 (Hususi) — Buradaki Divanı harb bugün Serez 19 uncu alayında isyan eden zabıtların muhakemesine başlamıştır. Burada yeniden teşkil edilen ikinci bir divanı harbde pazartesi günü başka âşilerin muhakemesi başlayacaktır.

İntihabata hazırlık ATINA, 6 (Hususi) — Harbiye Bakanı General Kondilis gazetecilere yaptığı beyanatta lideri bulunduğu milli Radikal partisinin ahali partisile birleşmesi hususunda Çaldaris ile tamamiyle mutabik bulunduğunu ve her iki partinin gelecek intihapta bir cephe almaya çağrısı söylemiştir. (Devamı 5 inci sahifede)

Firkada toplantı Çalışmalarda görülen müşküller kaldırılacak

Cumhuriyet Halk fırkası vilâyet idare heyeti dün aylık toplantısını yapmıştır. Bu toplantıda kaza idare heyeti reisleri de hazır bulunmuştu. Dün ki toplantıda kaza idare heyeti reisleri de hazır bulunmuştu. Dünkü toplantıda fırka arkadaşlarının çalışma vaziyetleri görülmüş ve arkadaşlar arasında daha sıkı ve samimi bir tesanüd temin etmek gayesi ile faaliyetin artırılması kararlaştırılmıştır. Bu karara göre Nisan ayı içinde kaza idare heyeti reisleri, nahiy ve semt ocaklarını teftiş ederek bunların çalışma esnasında tesadüf ettikleri müşkülâtı tespit ederek daha geniş miyasta çalışabilmelerini temin için tetbirler alınacaktır. Mayıs ayı içinde de Vilâyet idare heyeti reisi kazaların faaliyetini teftiş edecektir. Toplantı sonunda her ayın ilk cumartesi günü fırka vilâyet idare heyeti azaları ile kaza reisleri - nin toplanmasına karar verilmiştir.

B. Celâl Bayar Kütahyada

KÜTAHYA, 5 A.A. — İktisat bakanı Bay Celâl Bayar beraberindeki mütehassıs zevatla birlikte dün gece saat 23.30 da şehrimize gelmiştir. Bay Celâl Bayar Kütahyanın İktisadi vaziyetini teftiş edecek ve bu yıl burada kurulacak olan porselen fabrikası işleriyle meşgul olacaktır.

İnkılâb dersleri

Bay Hikmet'in Bugün 6 ncı sahifede



Başbakan Haydarpaşada Üniversite rektörü ile görüşüyor, kendisine verilen izahatı dinliyor, karşılama gelenlerin ellerini sıkıyor

Başbakan dün geldi

İsmet İnönü şehrimizde bir kaç gün kalacak ve dinlenecektir

Başbakan General İsmet İnönü dün sabah şehrimize gelmiş ve Haydarpaşa İstasyonunda vali Bay Muhiiddin Üstündağ, Emniyet müdürü Bay Fahri Vural ve Vilâyet erkân-

ını ve birçok zevat tarafından karşılanmıştır. Başbakan İstanbula dinlenmek için gelmiş ve İstasyondan, doğrudan Kadıköyündeki hemşiresinin evine gitmiştir.

TAN! Tan!

DOĞRU HABER GÜZEL YAZI TEMİZ BASKI CANLI RESİM	T	DOĞRU YA DOĞRU. YANLIŞA YANLIŞ
ATINA BÜKREŞ BELGRAD SOFYA	A	DEMEĞİ BORÇ BİLİR
BÜTÜN BALKANDA HUSUSI MUHABİRLER	N	HALKIN DERDİNİ KENDİNE DERT EDİNİR
EN BÜYÜK TÜRK GAZETESİ		INKILABIN BEKÇİSİDİR
		EN BÜYÜK TÜRK GAZETESİ

Tan! TAN!

